— 1 —

山 东 省 畜 牧 经 济 研 究 会

山 东 省 畜 牧 协 会

山 东 省 动 物 保 健 品 协 会

文 件

鲁牧经 2024〔4〕号

关于组织参加东南亚畜牧展（ILDEX VIETNAM）暨

越南畜牧业商务考察团的通知

各会员，各会员单位：

为帮助我国畜牧企业更好地了解国际前沿市场，把握贸

易互联互通新机遇，积极推动与东盟国家间的技术输出和经

贸合作，构建符合发展需求的产业链合作关系，特别是为帮

助企业了解政策、对接资源、寻找商机，山东省畜牧经济研

究会、山东省畜牧协会、山东省动物保健品协会联合北京博

亚和讯文化传媒有限公司共同组织2024东南亚畜牧展（第9

届ILDEX VIETNAM）暨越南畜牧业商务考察活动，现就相关事

宜通知如下：

一、组织机构：

山东省畜牧经济研究会

山东省畜牧协会

山东省动物保健品协会

— 2 —

北京博亚和讯文化传媒有限公司

二、考察时间：

5月26日-6月1日

三、考察地点：

越南（详细考察日程安排后续推出）

四、考察内容：

（一）参观越南代表性生猪、家禽养殖场和饲料加工厂，

拜访相关公司。

（二）与越南畜牧业协会、越南家禽业学会及相关代表

性企业交流和洽谈，互相学习，探寻科技和贸易合作机会。

（三）参观ILDEX Vietnam展览会、参加技术论坛，并与

国际展团互动交流。

五、考察团费用：

16,800元/人（仅含基本交通、住宿、餐饮和商务考察协

调及服务费用）。

六、报名及付费方式：

（一）联系人：

山东畜牧经济研究会：李守远 13853167636（同微）

山东省畜牧协会：常莹 15069168819

山东省动物保健品协会：李赛赛 13605316807

北京博亚和讯文化传媒有限公司：冯也 13581773360

报名回执邮箱：邮箱：sdxmjingji@163.com

（二）付费方式：

mailto:sdxmjingji@163.com

https://v3.camscanner.com/user/download

— 4 —

附件1：

姓名（中文） 姓名（拼音）

民族 性别 出生地

出生日期 身份证号

持有护照情况
有因私护照 无护照

护照号码 护照有效期

单位及职务
中文

英文

联系电话 手机 传真

通讯地址 邮编

企业简介（主要

包括企业规模

及经营范围）

参加考察活动

目的和需求

单位意见
单位公章

年 月 日

— 5 —

附件2：

2024 东南亚畜牧展（第 9 届 ILDEX VIETNAM）暨

越南畜牧业商务考察团
——调研国际市场，探寻技术及贸易合作机会，特约商务交流和洽谈

2024 年 5 月 26 日-6 月 1 日

联合组织单位：

山东省畜牧经济研究会
山东省畜牧协会
山东省动物保健品协会
北京博亚和讯文化传媒有限公司

支持单位：

中国畜牧兽医学会
ILDEX VIETNAM
越南畜牧业协会（AHAV）
AIC国际农牧咨询公司

— 6 —

越南作为东南亚新的 "老虎经济体"，越南在过去几年里呈现出强劲的增长

势头。越南人口众多，充满活力，已跃居国际贸易前沿，成为极具吸引力的国际

投资目标。近年来，中越双边贸易快速发展，双边贸易额已从 2000 年的 24 亿

多美元增长到 2022 年的 2349 亿多美元。中国连续多年是越南最大贸易伙伴，

越南是中国在东盟最大贸易伙伴和全球第四大贸易伙伴国。同时，近年来，中国

企业对越投资力度明显加大，在越吸引外资中所占比重逐年上升，中越投资合作

成效显著。2023 年 1—10 月，中国企业对越南全行业直接投资达 17.6 亿美元，

投资质量日益提高，契合越南经济转型升级需求，高科技、信息通信、新能源、

绿色发展、电商物流等领域投资明显上升，潜力巨大。

我们希望通过此次越南畜牧业商务考察，协助中国畜牧业企业对越南畜牧业

进行深入、全面的调研了解及行业双边互动。我们已与越南有关方面，如越南畜

牧业协会、家禽研究机构和部分知名企业取得初步联系，届时将安排访问和讨论

交流，以期帮助参与企业明确业务开拓方向并带来潜在的业务机会。

同时，知名国际品牌展览会“第九届ILDEX VIETNAM（2024）东南亚畜

牧展”也将于2024年5月29-31日在越南胡志明市举办。我们将引导参团企业深

度参观展览会，宣传推介中国畜牧饲料兽药科技创新和优秀产品，并与到达展会

现场的国际知名展商和东南亚畜牧买家群体进行广泛的交流和洽谈。

2023 年 12 月，习近平总书记对越南进行了国事访问。习近平总书记在

同越共中央总书记阮富仲举行会谈时，双方宣布中越两党两国关系新定位，

携手构建具有战略意义的中越命运共同体。

习近平总书记指出越南是亚洲重要国家和东盟重要成员国，并强调了

“六个更”：政治互信更高、安全合作更实、务实合作更深、民意基础更牢、

多边协调配合更紧、分歧管控解决更好。

阮富仲在会谈时表示，越方愿同中方一道，构建具有战略意义的越中命

运共同体，以“六个更”为指引，全面加强政治、经贸、安全、民间等领域

合作，打造互利共赢的典范。

— 7 —

考察团初定日程：
5.26 日到达越南，6.1 日返回国内，共 7 天。

团员招募对象：
生猪和家禽的育种、养殖、饲料和动保等领域行业专家、企业负责人和技术总监。

招募数量：30 人左右。

主要考察内容：

 参观越南代表性生猪、家禽养殖场和饲料加工厂，或拜访相关公司。

 与越南畜牧业协会、越南家禽业学会及相关代表性企业交流和洽谈，互相学

习，探寻科技和贸易合作机会。

 参观ILDEX Vietnam展览会、参加技术论坛、并与国际展团互动交流。

考察团亮点：

1. 考察团将由中国畜牧兽医学会副秘书长、北京博亚和讯农牧技术有限公司副

总经理、世界家禽学会亚太联盟主席 马闯 先生作为团长带队。

2. 将与越南畜牧业协会、家禽业学会及相关官方机构进行商务互动，充分了解

越南畜牧业的整体情况，了解当地产业政策、发展趋势及未来规划，以探索

我国种禽、饲料、动保产品和机械设备等出口越南的未来前景。

3. 将组织参团成员与越南优秀畜牧企业代表进行双向介绍及商务交流，促进双

方了解及合作洽谈；组织参观当地代表性养殖场及饲料厂等或拜访相关公司，

直观了解越南当地实际生产水平和技术现状，挖掘技术和商贸合作可能性。

4. 北京博亚和讯文化传媒有限公司将在ILDEX VIETNAM展会设展位，可为参

马闯：

期待与大家相聚在富有活力的越南，一同

参与国际交流和考察当地的畜牧产业！

— 8 —

团成员与东南亚同行在展会现场的交流提供便利。并将在ILDEX VIETNAM

主办方的大力支持下，制定最佳参观计划，与相关国际知名展商精准互动。

ILDEX VIETNAM 展会介绍
ILDEX VIETNAM 东南亚畜牧展将于 2024 年 5 月 29 日-5 月 31 日在越南

胡志明市举办，是由荷兰 Jaarbeurs 公司和泰国 TCC 会展中心的合资企业 VNU

Exhibitions Asia Pacific 与来自世界各地的行业合作伙伴和展览组织者共同策

划、组织的国际畜牧专业技术和贸易展览会，展会范围涵盖：

 猪、禽养殖场规划建设、养殖设备和环境管理

 畜禽育种和孵化

 动物保健、兽药、疫苗和生物制品

 饲料原料、饲料及添加剂

 饲料和谷物的加工、包装及运输

 蛋品加工、包装、处理和冷藏，乳制品、肉类加工

 其它畜牧饲料相关服务

该展会先后成功举办 8 届，已成为东南亚地区领先的贸易展览会，参展企业

数量业逐年增加，并且每年参展人数众多，商机丰富。2022 年国际专业买家观

众前 10 国家和地区为：泰国、菲律宾、缅甸、印度尼西亚、孟加拉、马来西亚、

斯里兰卡、中国、土耳其、韩国。

2024 年展会预计将有来自 20 多个国家和地区超过 300 家知名企业及机构

参展，如：越南农业与农村发展部、Aviagen 安伟捷育种公司、Famsun 丰尚农

牧装备有限公司、Big Dutchman 大荷兰人公司、美国牲畜基因出口公司、Bayer

拜耳动保、艾禾美动物和食品生产公司、德国麦尔威股份有限公司、因特希特

InterHeat、美国查维斯公司、MEYN 梅恩公司、DanBred 丹育、AXIOM、Leiber、

— 9 —

Dutch NutriScience、Miavit GmbH、TEXHA、Petersime、AgroLogic、Evonik、

Cooperl、SFR、AYTAV Poultry Equipment、EmTech Hatchery Systems、

CJ Vietnam 等。

展览会同期也将有 40 多位国际嘉宾就全球畜牧市场趋势及业内前沿研究等

多个主题进行报告演讲和分享。

展会网站：https://www.ildex-vietnam.com/

越南畜牧业概况

根据FAO数据显示，2022年越南的猪肉产量310万吨；出栏5111万头；蛋

鸡存栏8724万只，带壳鸡蛋产量44万吨；肉鸡出栏5.6亿只，鸡肉产量107万吨。

预计在未来5年内，越南对饲料原料的需求预计将增至每年2,800万吨至

3,000万吨，耗资120亿至130亿美元；饲料产量每年将增长13%至15%，将使

越南成为东南亚最大的饲料生产国。

另一方面，越南国内的畜牧业产品供应虽然较为丰富，但越南畜牧业产品进

口额仍超30亿美元，其中鲜猪肉最多，其次是其他肉类和家禽副品。

在2020-2030年阶段，越南农业与农村发展部制定了一项战略，以克服主

要限制，进行养殖结构调整，把经济、环境和社会保障视为畜牧业发展目标的可

持续成效。在政府大力发展越南的畜牧业的同时，由于越南建设起步晚、发展缓

慢、相对落后并缺少专业技术人才。

越南畜牧业是一个有着巨大潜力的市场，这对中国畜牧饲料企业而言将充满

机遇！

考察团服务保障：
餐饮：餐标为商务用餐标准，中餐及当地特色餐饮相结合

住宿：全程四星及五星级酒店

交通：全程豪华大巴车

考察团费用：

https://www.ildex-vietnam.com/

— 10 —

 费用金额：16800元/人

 考察行程费用包含：

1. 广州往返越南机票及越南当地机票（经济舱）

2. 签证费用

3. 全程四星级及以上酒店标间（2人合住）住宿费（不含因特殊原因申请的单

间差价）

4. 豪华大巴车费用、过桥过路费

5. 考察过程中的午餐、晚餐费用

6. 导游、司机服务、商务考察和交流必要的翻译服务费用

7. 旅行意外保险费、考察团宣传册等费用

 考察行程费用不包含：

1. 个人消费项目，包括洗衣费、电话费、自行餐饮、饮料、烟酒、付费电视、

行李搬运费、小费等私人费用

2. 国内段交通费用

3. 单人单间住宿的房间差价

4. 出入境行李海关课税，超重行李的托运费、管理费等

5. 因不可抗拒的客观原因（如天灾、战争、罢工等）或航空公司航班延误或取

消、领馆签证延误等特殊情况，由于取消或变更行程超出费用（在外延期签

证费、住、食、交通费、国家航空运价调整等）还需追加差价

6. 以上“考察行程费用包含”中不包含的项目费用

报名参团步骤
咨询报名->费用缴纳->签证办理->考察团详细日程->正式出团->考察总结